

## مباهله؛ معجزه زنده‌ای که تا قیامت ادامه دارد

۱۶ مهر ۱۳۹۴ ساعت ۱۸:۲۲

یکی از استادان سطوح عالی حوزه علمیه قم، مباهله را معجزه زنده‌ای دانست که تا قیامت وجود دارد و به تشریح نتایج قطعی این روز پرداخت.

آیت الله هادی عباسی خراسانی با اشاره به فرارسیدن روز مباهله اظهار کرد: آیه مباهله یکی از آیات مورد اتفاق فریقین در قرآن کریم است و دو آیه قبل از آن، بیان می‌کند که حضرت عیسی(ع) همانند حضرت آدم(ع) انسان است و فرزند خدا نیست. به گفته این استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم، مباهله اختصاص به حضرت مسیح ندارد بلکه حضرت مسیح یک مصداق و نمونه‌ای از مباهله است.

دلیل حقانیت پیامبر(ص) و اهل بیت(ع)

آیت الله عباسی خراسانی از مباهله به عنوان معجزه‌ای زنده و جاوید یاد کرد که تا قیام قیامت ادامه دارد و با اشاره به وقوع جریان غدیر خم قبل از مباهله، غدیر را پلی برای مباهله بیان کرد و افزود: غدیر پیش نیاز مباهله بود و کسی که به این واقعیت برسد که امام علی(ع) با حق و حق با امام علی(ع) است، می‌تواند به موضوع مباهله برسد.

این استاد سطوح عالی حوزه، مباهله را بزرگ‌ترین دلیل بر حقانیت پیامبر گرامی اسلام(ص) ذکر کرد و افزود: مباهله یک ابتکار جدید از پیامبر گرامی اسلام بود، به دلیل اینکه در هیچ جایی سابقه نداشته است.

وی کاربرد واژه‌های «ابنائنا»، «نساننا» و «انفسنا» در آیه مباهله را دلیلی بر حقانیت اهل بیت پیامبر گرامی اسلام(ص) دانست و تأکید کرد: ابنا منحصر به امام حسن(ع) و امام حسین(ع) است. منظور از نساء، حضرت زهرا(س) و منظور از انفسنا امام علی(ع) است.

به گفته آیت الله عباسی خراسانی، یکی از بزرگ‌ترین نتیجه مباهله، اثبات حقانیت دین اسلام به ویژه توحید و خاکی بودن حضرت عیسی(ع) است.

معرفی دین اسلام به عنوان دین صلح، آرامش و رحمت یکی دیگر از نتایج مباحثه است که آیت الله عباسی خراسانی به آن اشاره کرده و افزود: مباحثه یک معجزه همیشگی پیامبر گرامی اسلام است.

وی گفت: خاطره برهان عملی رسول گرامی اسلام(ص) برای اثبات حقانیت رسالت، روز نزول سوره انسان منسوب به حضرت علی(ع)، روز بخشیدن خاتم و انگشتر در حال رکوع، روز نزول آیه تطهیر و آیه ۵۵ سوره مائده اثبات می کند که مباحثه برای اثبات ولایت بود.

آیت الله عباسی خراسانی با اشاره به حضور خانواده پیامبر گرامی اسلام(ص) در جریان مباحثه تأکید کرد: می توان از این سیره پیامبر اسلام(ص) استفاده کرد که باید در دعاها، خانواده و فرزندان را هم شریک کرد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetariikh.com/news/31784/ادامه-قیامت-ای-زنده-معجزه-مباحثه>